

Det er idag 3 år siden Storbritannia oppfylte løftet til Polen og erklarte Tyskland krig. Dagen blir minnet av det britiske folk og dets allierte som en dag i bønn, tilegnet de idealer de kjemper for. Det britiske forsvarsdept. og luftfartsdept. har idag offentliggjort følgende erklæring ved begynnelsen av det 4. krigsåret: "Ingen av front nr. 2 i Vesturopa er målet for herrens trening. Det er dette Storbritannia og De forente Stater har forberedt seg på de siste 2 måneder. Storbritannia er blitt omdannet til en felles angloamerikansk basis mot aksemaktene i vest. Det britiske flyvåpen i marine og hær har ødelagt i alt 9 709 fiendtlige fly. I samme tidsrom var de britiske tap 6 231 fly. I juni/juli i år er 13 000 tonn bomber kastet over Tyskland, sammenlignet med 8 500 tonn de samme måneder 1941 og 3 500 tonn i 1940." I Russland er presset mot Stalingrad øket de siste 24 timer. Tyskerne har hatt ytterligere framgang fra sydvest etter 5 dagers voldsomme angrep. Det er drevet en kile inn i russernes forsvarsverk. Nesten hele den 14. tyske tankdivisjon er ødelagt under kampen. Fanger sier at det bare er 22 tanks igjen. Igår slo russerne tilbake det ene angrepet etter det andre. Tyskerne hadde satt inn 150 tanks støttet av stupbombefly og jagere. Til slutt måtte russerne trekke seg tilbake i et avsnitt. Den andre armen i den tyske knipetangen fra nordvest er stanset. Russerne har gått til flankeangrep, og de store tyske styrkene som er kommet over Don er delvis avskåret fra forsyninger. Mens tyskerne bringer fler og fler tropper over elva, styrker russerne sine brohoder på vestsiden av Don nord for den tyske overgangen. På den måten er begge parter istand til å omgå hverandre. Russerne har ytterlig framgang ved Klepskaja. På midtfronten har russerne framleis initiativet og går lang som fram mot de sterkt befestete tyske stillinger. I Kaukasus gjør tyskerne store anstrengelser for å knekke russernes motstand i høydedragene foran Novorossisj. En tysk styrke er omringet i fjellpassene her. I Østkaukasus er den tyske frammarsjen mot Grosnyi stanset. Tross harde kamper er det ikke lykkes tyskerne å trenge lenger ned gjennom Terekdalen i Mastokområdet. Luftkrigen: Tirsdag natt ble Tyskland enda en gang bombet fra øst og vest. Det russiske flyvåpen angrep militære mål i Warszawa, det viktige kommunikasjonsknutepunkt i det østlige landområde som er besatt av tyskerne. Store styrker bombefly deltok, og store branner oppsto, bl.a. i de to hovedbanestasjonene og nær det tyske hovedkvarteret. Den britiske flyvåpen angrep transportsystemet i Saarområdet. Dette er 2. gang på 5 dager de tyske trafikkknutepunktene her er bombet. Angrepet blir betegnet som meget vellykket. 3 fly savnes. Archibald Sinclair, sjefen for det britiske luftfartsdept. sa om disse angrepenes: "Bombetoktene er planlagt med tanke på best mulig å ramme Hitlers krigsmaskin. Hele strategien er avhenging av transportmidlene, som nå blir brakt mer og mer i uorden. Det er gjort stor skade på veiene, kanalene og kystfarten. Virkningen av de angrep som er rettet mot tyske transportsentra kan føles over hele Europa. Her lokomotiv som blir ødelagt i Frankrike har virkninger på den russiske front. Hver forsinkelse øker vanskelighetene ved jernbanene som alt er overbelastet. Når et jernbaneknutepunkt i Tyskland blir bombet, spores virkningene i fabrikkene i Italia. Avsporingen av en jernbane i Sydfrankrike bringer uorden i industrien i Ruhr og forvirring på østfronten. Hvert angrep som bidrar til å gjøre det tyske transportsystem mindre effektivt enn det alt er, bringer seieren nærmere. Jo langsommere Hitler kan få styrker og forsyninger fram, jo før blir Europas folk befridd." I Egypt har tyskerne framstøt ennå ikke brakt dem i full kontakt med de allierte styrker. Det raser voldsomme kamper på sydfronten. General Montgomery opplyser at skjont fienden har hatt en del framgang har de ikke trent gjennom til det organiserte forsvarsområdet. Fienden setter inn sine hovedstyrker for å ødelegge den britiske arme og åpne veien til Nilen. Kampene var særlig harde tirsdag. Igår var det forholdsvis stille, bortsett fra virksomheten i luften. Britiske og amerikanske fly over slagmarken hindret et framstøt av tysk panseravdelinger og avsto angrep av tyske stupbombefly. Minst 12 aksefly ble skutt ned tirsdag og minst like mange skadet. Fra Stillehavet meldes om virkningsfulle flyangrep mot Lae og Kokoda på New Guinea og en japansk basis på Saalomonyene. På New Guinea foregår oppryddingsarbeidet ved Mildnebukta etter japanernes mislykte aksjon. I Kina fortsetter kineserne aksjonene i Chekiangprovinsen med de viktige flyplassene. Kinesiske tropper står nå 25 km. fra Kanton i den sydøstlige provinsen Kwantung. I Japan er utenriksminister Togo gått av. Togo undertegnet i sin tid traktaten med aksemaktene. Han er blitt fulgt av viseutenriksministeren Mishi og utenriksråden Kawagi, som tidligere var ambassadør i Kina. Disse 3 framstående menns avgang ble drøftet på møtet i Stillehavsrådet igår. Den britiske innenriksminister Herbert Morrison talte igår på et protestmøte i anl. av den tyske mishandling av polakker og tsjekkere. "De forente nasjoners ledere har gitt det løfte at de ansvarlige for voldshandlingene og de som har gitt ordre til henrettelsene og grusomhetene mot menn, kvinner og barn i Europa, alle skal få gjengjelde når den uunngåelige regnskapets dag kommer. Frihet aldri på de foenta nasjoners makt og vilje til å frigjøre Europa og styrte Hitler." Angrep av frihetsforkjempere i Kroatia blir innrømmet av det italienske telegrambyrå og det lokale Deutsche Zeitung. Angrepenes er vesentlig rettet mot aksens transportsystem. Tyverier av høstavlingsmaskiner i det okkuperte Europa tiltar i den grad at det er nedatt særlige tyske domstoler til å dømme i slike saker. For 3 år siden kunngjorde Georg VI i kringkastingen at Storbritannia var tvunget inn i krigen fordi det pålignet sammen med sine allierte å sette seg til motberge mot prinsipper som hvis de hadde framgang ville være skjebnesvangre for verdens sivilisasjon, prinsipper som bygget på å bryte traktater og løfter og bruke vold mot fri stater. Visestatsminister Attlee sendte en hilsen til alle de nasjoner i før var fri og idag er undertrykt. "Ved inngangen til det 4. krigsåret står vi bedre forberedt enn før, på til lands, til sjøs og i luften. Vi har øket våre åpnete styrker og mengden av krigsmateriell. Vi er forberedt på videre vanskeligheter, men sikrer oss at hvor lang veien enn blir, så skal vi seire." BRENN DETTE NÅR DET ER LES!



... I Russland er trusselen mot Stalingrad øket det siste dagn. Tyskerne har trent dypere inn i det russiske forsvaret. Kampene raser nå i byens umiddelbare nærhet. Det tyske framstøt fra sydvest nådde høydepunktet igår. Fiendes tanks grengte gjennom til byens vestlige forsteder. Her holder russiske kanoner og bombekastere angriperne sjakk. Det russiske morgenkommuniké sier: "Videre framgang for fienden er hindret." Nordvest for byen er angrepet slått tilbake. I den venstre flanke av det tyske framstøt er de russiske stillinger ved Klepekaja bedret. I Kaukasus øker den tyske trussel mot Svartehavshavnen Novorossisk. Det russiske forsvaret viser bitter motstand mot overmakten. I Østkasasus raser heftige kamper om bruhodene ved Terekelva. Tyskerne gjør kraftige anstrengelser for å komme over til sydsiden av elva. De lider store tap og bare små avdelinger er kommet over. Ved Rjev er russerne gått til nye kraftige angrep etter noen dagers pause. General Rithau, som hadde overkommandoen over en tysk divisjon ved Rjev, er meldt falt i aktiv tjeneste. Også ved Leningrad og i andre frontavsnitt er russerne gått til angrep. Ved Voronesj ble et angrep av 2 ~~divisjoner~~ bataljoner og 200 tanks avvist igår. Et telegram imorges sier at Stalingradslaget er det voldsomste i historien. Man regner med at tyskerne har satt inn 40 divisjoner, 3 000 tanks og 1 000 fly. Svermer av stupbombefly og jagerfly beskytter de framrykkende tankene og bomber og beskytter de russiske stillinger etter tur. Svære beleiringskanoner slept fram av traktorer kaster sprenggranater inn i den brennende by. Arbeiderne kjemper side om side med soldatene og viser et fanatisk mot. Tyskerne lider voldsomme tap. Et sted igår ble 40 tanks ødelagt et annet sted ble 16 utsløtt og et tredje sted mistet angriperne 25 tanks. Luftlaget over Stalingrad kan bare sammlignes med kampene over London høsten 1940. Under et masseangrep igår ble 47 tyske fly skutt ned på en time. Tyskerne skyr innat middel for å få tak i Volgabyen. Flere folk og mer materiell blir ustanselig kastet inn i kampen. En advarsel om at tyske soldater vil bli skutt hvis de viser frykt, er gitt i Militäres Wochenblatt, den tyske armés tidskrift, av en tysk armekaptein. "I denne krigen spiller den enkelte liv ingen rolle. Righet blir ikke talt. En hver tysk offiser er så streng at han vil straffe en hver reddhare med døden." De tyske myndigheter samler nå beholdninger av flyttbare ovner. Alle forhandlere skal levere 1/4 av lagere og alle fabrikanter 1/10. Det er bare få uker igjen til den russiske vinter begynner. - Budapest ble inatt for første gang utsatt for luftangrep. Det ble rapportert store branner og en særlig kraftig eksplosjon ved midnatt. Angrepet varte 2 timer. I Egypt er aksetroppene påny gått noe tilbake. Byråmeldinger går ut på at de kampene som har utviklet seg på sydfrenten i ganske stor stil, igår beveget seg vestover. For første gang siden aksens begynte angrepet i syd, deltar all våpenarter i kampene. Etter å ha kommet opp mot de kraftig forevarte britiske stillinger, må aksetroppene nå selv forsvare sine stillinger i det området de først trengte inn i. Det tyske Afrika korps er utsatt for et stadig press av britiske styrker og blir uopphørlige angrepet fra luften. Om natten blir det kastet lysbomber så slagområdet blir opplyst, og deretter blir svære bombeaster kastet over aksens konsentrasjoner og kjøretøyer. 60-70 store branner ble konstatert igår natt. Det har vært liten luftvirksomhet fra aksens side siden torsdag, men minst 6 fiendtlige fly er skutt ned. Britiske jagerfly og lette bombefly har foretatt et rekordmessig antall tokter over slagmarken, foruten angrep mot flyplasser og andre viktige militære mål. Etter alle operasjonene torsdag savnes 15 maskiner. 39 fiendtlige tanks som er funnet i det området aksens har trukket seg ut av, er sprengt i luften. En britisk krigskorrespondent skriver at tyske tanks ved en rekke anledninger nærmet seg de britiske stillinger, bare for å fjerne seg i gjgen. Hensikten var å narre britiske tanks til å oppta forfølgelsen, men det eneste tyskerne oppnådde var å utsette seg for en kraftig artillerifire. Allierte bombefly har igjen utsatt Tobruk for et kraftig angrep. En konvoy i Middelhavet er angrepet 2 ganger. 1 handelsskip er senket, 1-2 andre truffet og en destroyer antagelig senket. 2 skip ble truffet under et amerikansk angrep på Herakleion på Kreta. Luftkrigen Luftvirksomheten over Tyskland siste dagn har vært liten på grunn av dårlig vær. I august er det utført ialt 12 meget virkningsfulle nattangrep og 5 dagangrep mot tysk og tyskokkupert område. 26 hovedblå ble bombet i Tyskland. Saarbrücken som har store tankfabrikker, ble angrepet med en særlig stor styrke. De tyske transportproblemerne blir stadig større. Jernbanene i Frankrike er så godt som ribbet for materiell. Den ungarske transportminister har dekretert enda større innskrenkninger i passasjertrafikken. I Italia blir skolene lukket fra 15/9-15/2 for å spare på kullene, som vesentlig kommer fra Ruhr og Rhinland. På Salomonøyene rydder amerikanske marine-soldater opp i de japanske avdelingene etter siste landstiging. Amerikanske fly har gjort kraftige angrep på invasjonsflåten og på Buka og Bougainville og de andre basene japanerne ennå har igjen på Salomonøyene. Andre allierte bombefly har rettet nye angrep mot Salamaua og Kokoda på New Guinea. I Kina står kampene om Kinwha, hovedstaden i Chekiang. Ved Canton har japanerne igjen trukket seg tilbake. Japanerne i Kina blir kraftig bombet av amerikanske fly. Et kommunike fra general Stillwell melder om et vellykket angrep på et trosskottog på jernbanen Kiukiang/Nanchang på det japanske hovedkvarteret i Nanchang er blitt kraftig angrepet. Den australske utenriksminister dør. Evert sa i det australske parlament igår: "Vi kan ikke legge nok vekt på rekkevidden av de britiske krigstiltak. Russlands storartete motstand er verdens største håp. I Stillehavet er hjelpen fra Storbritannia vist seg å være av uvurderlig verdi. Sagn Strømmen av amerikanske tanks, fly og andre forsyninger har langt overgått våre vildeste forhåpninger." Kina (forts.): 6 byer i østkina er tatt tilbake på 5 dager. I juli har det vært 34 kamper ved Peiping, som japanerne påsto de hadde erobret og under full kontroll for fem år siden. En japansk nålemann har sagt at Japan er forberedt på den lang krig, og statsministeren har uttalt at Japan er innviklet i en krig der det får bare eller breste. Utenriksminister Suners avskjed har vakt stor skuffelse i Berlin. I London mener man denne forandringen bare skyldes kampen mellom det militærmonarkistiske parti i Spania og falangistene. BRENN DETTE NÅR DET ER I GÅTT

... I Russland er trusselen mot Stalingrad øket det siste dagn. Tyskerne har trent dypere inn i det russiske forsvaret. Kampene raser nå i byens umiddelbare nærhet. Det tyske framstøt fra sydvest nådde høydepunktet igår. Fiendes tanks grengte gjennom til byens vestlige forsteder. Her holder russiske kanoner og bombekastere angriperne sjakk. Det russiske morgenkommuniké sier: "Videre framgang for fienden er hindret." Nordvest for byen er angrepet slått tilbake. I den venstre flanke av det tyske framstøt er de russiske stillinger ved Klepekaja bedret. I Kaukasus øker den tyske trussel mot Svartehavshavnen Novorossisk. Det russiske forsvaret viser bitter motstand mot overmakten. I Østkasasus raser heftige kamper om bruhodene ved Terekelva. Tyskerne gjør kraftige anstrengelser for å komme over til sydsiden av elva. De lider store tap og bare små avdelinger er kommet over. Ved Rjev er russerne gått til nye kraftige angrep etter noen dagers pause. General Rithau, som hadde overkommandoen over en tysk divisjon ved Rjev, er meldt falt i aktiv tjeneste. Også ved Leningrad og i andre frontavsnitt er russerne gått til angrep. Ved Voronesj ble et angrep av 2 ~~divisjoner~~ bataljoner og 200 tanks avvist igår. Et telegram imorges sier at Stalingradslaget er det voldsomste i historien. Man regner med at tyskerne har satt inn 40 divisjoner, 3 000 tanks og 1 000 fly. Svermer av stupbombefly og jagerfly beskytter de framrykkende tankene og bomber og beskytter de russiske stillinger etter tur. Svære beleiringskanoner slept fram av traktorer kaster sprenggranater inn i den brennende by. Arbeiderne kjemper side om side med soldatene og viser et fanatisk mot. Tyskerne lider voldsomme tap. Et sted igår ble 40 tanks ødelagt et annet sted ble 16 utsløtt og et tredje sted mistet angriperne 25 tanks. Luftlaget over Stalingrad kan bare sammlignes med kampene over London høsten 1940. Under et masseangrep igår ble 47 tyske fly skutt ned på en time. Tyskerne skyr innat middel for å få tak i Volgabyen. Flere folk og mer materiell blir ustanselig kastet inn i kampen. En advarsel om at tyske soldater vil bli skutt hvis de viser frykt, er gitt i Militäres Wochenblatt, den tyske armés tidskrift, av en tysk armekaptein. "I denne krigen spiller den enkelte liv ingen rolle. Righet blir ikke talt. En hver tysk offiser er så streng at han vil straffe en hver reddhare med døden." De tyske myndigheter samler nå beholdninger av flyttbare ovner. Alle forhandlere skal levere 1/4 av lagere og alle fabrikanter 1/10. Det er bare få uker igjen til den russiske vinter begynner. - Budapest ble inatt for første gang utsatt for luftangrep. Det ble rapportert store branner og en særlig kraftig eksplosjon ved midnatt. Angrepet varte 2 timer. I Egypt er aksetroppene påny gått noe tilbake. Byråmeldinger går ut på at de kampene som har utviklet seg på sydfrenten i ganske stor stil, igår beveget seg vestover. For første gang siden aksens begynte angrepet i syd, deltar all våpenarter i kampene. Etter å ha kommet opp mot de kraftig forevarte britiske stillinger, må aksetroppene nå selv forsvare sine stillinger i det området de først trengte inn i. Det tyske Afrika korps er utsatt for et stadig press av britiske styrker og blir uopphørlige angrepet fra luften. Om natten blir det kastet lysbomber så slagområdet blir opplyst, og deretter blir svære bombeaster kastet over aksens konsentrasjoner og kjøretøyer. 60-70 store branner ble konstatert igår natt. Det har vært liten luftvirksomhet fra aksens side siden torsdag, men minst 6 fiendtlige fly er skutt ned. Britiske jagerfly og lette bombefly har foretatt et rekordmessig antall tokter over slagmarken, foruten angrep mot flyplasser og andre viktige militære mål. Etter alle operasjonene torsdag savnes 15 maskiner. 39 fiendtlige tanks som er funnet i det området aksens har trukket seg ut av, er sprengt i luften. En britisk krigskorrespondent skriver at tyske tanks ved en rekke anledninger nærmet seg de britiske stillinger, bare for å fjerne seg i gjgen. Hensikten var å narre britiske tanks til å oppta forfølgelsen, men det eneste tyskerne oppnådde var å utsette seg for en kraftig artillerifire. Allierte bombefly har igjen utsatt Tobruk for et kraftig angrep. En konvoy i Middelhavet er angrepet 2 ganger. 1 handelsskip er senket, 1-2 andre truffet og en destroyer antagelig senket. 2 skip ble truffet under et amerikansk angrep på Herakleion på Kreta. Luftkrigen Luftvirksomheten over Tyskland siste dagn har vært liten på grunn av dårlig vær. I august er det utført ialt 12 meget virkningsfulle nattangrep og 5 dagangrep mot tysk og tyskokkupert område. 26 hovedblå ble bombet i Tyskland. Saarbrücken som har store tankfabrikker, ble angrepet med en særlig stor styrke. De tyske transportproblemerne blir stadig større. Jernbanene i Frankrike er så godt som ribbet for materiell. Den ungarske transportminister har dekretert enda større innskrenkninger i passasjertrafikken. I Italia blir skolene lukket fra 15/9-15/2 for å spare på kullene, som vesentlig kommer fra Ruhr og Rhinland. På Salomonøyene rydder amerikanske marine-soldater opp i de japanske avdelingene etter siste landstiging. Amerikanske fly har gjort kraftige angrep på invasjonsflåten og på Buka og Bougainville og de andre basene japanerne ennå har igjen på Salomonøyene. Andre allierte bombefly har rettet nye angrep mot Salamaua og Kokoda på New Guinea. I Kina står kampene om Kinwha, hovedstaden i Chekiang. Ved Canton har japanerne igjen trukket seg tilbake. Japanerne i Kina blir kraftig bombet av amerikanske fly. Et kommunike fra general Stillwell melder om et vellykket angrep på et trosskottog på jernbanen Kiukiang/Nanchang på det japanske hovedkvarteret i Nanchang er blitt kraftig angrepet. Den australske utenriksminister dør. Evert sa i det australske parlament igår: "Vi kan ikke legge nok vekt på rekkevidden av de britiske krigstiltak. Russlands storartete motstand er verdens største håp. I Stillehavet er hjelpen fra Storbritannia vist seg å være av uvurderlig verdi. Sagn Strømmen av amerikanske tanks, fly og andre forsyninger har langt overgått våre vildeste forhåpninger." Kina (forts.): 6 byer i østkina er tatt tilbake på 5 dager. I juli har det vært 34 kamper ved Peiping, som japanerne påsto de hadde erobret og under full kontroll for fem år siden. En japansk nålemann har sagt at Japan er forberedt på den lang krig, og statsministeren har uttalt at Japan er innviklet i en krig der det får bare eller breste. Utenriksminister Suners avskjed har vakt stor skuffelse i Berlin. I London mener man denne forandringen bare skyldes kampen mellom det militærmonarkistiske parti i Spania og falangistene. BRENN DETTE NÅR DET ER I GÅTT

7/9-42: Statsminister Nygårdsvold har sendt dette budskap til det norske folk: "Etter at fienden besatte Norge militært har folket vært utsatt for stadig mer brutale forsøk på å undergrave grunnlaget for Norges framtidige liv som selvstendig rettssatt. Vårt folk møtte disse anslag med en målbevisst fasthet som vakte hele verdens beundring. Det norske folk har selv gjennom bitter erfaring vunnet fram til en form for motstand som har ført til de beste resultater. Alt tyder på at vårt folk med det aller første vil stå overfor nye fiendtlige overgrep. Tyskerne og quislingene arbeider ved å få istand et riktsting som skal gjennomføre det Quisling har forpliktet seg til overfor Hitler: de prøver nå å finne et påskudd til å få gjennom sine planer og provosere vårt folk til å overlatte handlinger. Det er ikke lykket dem hittil og må ikke lykkes heretter. Regjeringen retter en innringende appell til alle om å avholde seg fra individuelle aksjoner som ikke tjener noen fornuftig hensikt og bare vil føre til skjerperte forholdsregler. Den norske regjering har konsekvent inntatt denne holdning og er overbevist om at alle ansvarlige kretser i Norge gjør det samme. Påkjenningen kan bli enda sterkere i tiden framover enn den har vært hittil og de skal sterke nerver til å bære den. Regjeringen ber alle landsmenn om å holde fast ved den linje som hittil er fulgt og unngå all besindig optreden som kan bringe vår nasjonale sak i fare og sette hederlige nordmenns liv på spill. Regjeringen har full tillit til at de norske folk aldri vil bli vunnet for fiendens planer, selv om det for tiden er umulig for et lite, ubevæpnet folk som vårt å sette fysisk makt inn i kampen. I Russland holder Stalingrads forsvarere stand. Midnattskommunikatet omtaler voldsomme slag mellom begge flyer av byens forsvarsbue. Russiske motangrep i nordvest har drevet tyskerne ut av en rekke stillinger og påført dem svære tap. I sydvest er kampene enda voldsommere. Tyskerne går uoppgjortlig til angrep. En britisk krigskorrespondent telegraferer: "Stillingen er uten tvil kritisk, men det er tegn til at den russiske motstand så langt fra å avta vokser seg sterkere, både nordvest og sydvest for Stalingrad. Tyskerne kaster seg mot forsvaret med mer raseri enn hell. De vet at de må ta Stalingrad for til en viss grad å veie opp sine uerstattelige tap." Av en tysk tankdivisjon på 250 tanks er det bare 70 igjen. Luftwaffe taper gjennomsnittlig 50 fly pr. dag. Sårede soldater som såvidt kan holde seg på beina tvinges til å delta i angrepet. Hvis de nekter blir de drept. Von Boek har satt inn 50 divisjoner, 2 000 tanks og massevis av fly. De tyske stupbombeflyene som hamrer løs på byen har også angrepet krigsskip på Volga. I Kaukasus har russerne igjen truet seg tilbake ved Novorossisk, men den tyske påstanden om at denne Svartehavshavnen er tatt, er ikke bekreftet. Fredag ble et nytt forsøk på å sette tyske tropper i land fra sjøen slått tilbake. Østkaukasus holder russerne de tyske styrker som forsøker å trenge fram mot Grosnyi og sydøstover mot Baku. En tysk avdeling på vei mot Baku ble utryddet av russiske fjellbønder. I Terekdalen blir ryddet opp i tyske styrker som prøver å komme over elva. En stor romansk styrke ble truet med anringing og tvunget tilbake. På midfronten går russerne langsomt men sikkert fram. Lørdag forøkte 70 tyske bombefly i 3 grupper å angripe Moskva, men russiske jagerfly holdt dem unna og 7 ble drept ned. I de voldsomme luftslagene forrige uke ble ialt 460 tyske fly ødelagt mot 250 russiske tyske transportskip og 2 destrøere ble senket i Østersjøen og fredag av russiske krigsskip. En undervannsbåt i den russiske Ishavsflåten senket lørdag et stort transportskip til. I Egypt undertrekker alle de siste meldingene det alvorlige tilbakeslaget Rommel led da han i forrige uke prøvde å bryte gjennom linjene til den 8. britiske arme. Tyskerne har nå trykket seg tilbake til sin opprinnelig stilling bak det allierte minfeltet etter store tap i tanks, kjøretøyer og soldater. Britiske tapene er forholdsvis små. Aksjonen er ikke noe oppklaringsoppgave i stor stil som tyskerne sier. Når Rommel satte inn hele 3 tyske og 2 italienske divisjoner var det selvsagt for å bryte gjennom forsvarslinjene og storme Egypt. Han ventet å finne svake punkter og dårlig taktikk, skriver en Kairokorrespondent, men han fant ingen av delene. Ikke på et eneste punkt lyktes det ham å bryte gjennom det britiske hovedforsvarssystemet. I dette angrepet har Rommel fått sitt første knurrende slag, men man kan når som helt vente en ny offensiv. Amerikanske tanks med amerikansk bemanning har før første gang deltatt i kampene. De siste britiske kommuniker går ut på at presset mot det tyske Afrikakorps av britiske mobile kolonner, artilleri og fly fortsetter. Hovedmålet i bruk ble angrepet fra luften natt til søndag. Store branner oppsto. Amerikanske fly rettet et markingsfullt angrep mot hvernbanestasjonen, dokkene og lagerbygningene i Canida på Kreta. Flyplan på øya ble også bombet. 3 fiendtlige fly ble drept nær Alexandria. En destroyer og 2 andrentlige fartøyer ble drept i brann torsdag natt utenfor Tobruk. Luftkrigen: Amerikanske flyvenfestninger og Boston bombefly var over Nordfrankrike igår. Det britiske flyvåpen angrep fabrikkene og dokkene i Boulogne, mens amerikanerne bombet flyplassen i Abeville, en stor flyfabrikk nær berg og andre viktige militære mål med glimrende resultat. Nesten 400 jagerfly eskorterte bombeflyene og foretok avledende tokter 50 km. innover i landet. Det ble ydet betraktelig motstand. Meldingene tyder på at 5 fiendtlige jagerfly ble drept ned, 13 sannsynligvis drept ned og 25 skadet. flyvende festninger og 3 britiske jagerfly savnes. Denne aksjonen fulgte etter en ukens kraftige grep på tyske baser. Lørdag ble Rouen og l'Havre angrepet. Natt til lørdag ble det kastet 1800 bomber på en halv time - 2 bomber pr. sekund - over bremsen, Tyskland neststørste flytåthavn. Søndag ble det framleis store branner. Tidligere i uken ble Saarbrücken og Karlsruhe angrepet av store styrker britiske bombefly. Natt til lørdag angrep russiske fly Budapest, Wien, Königsberg og Breslau. Særlig angrepet på Budapest var voldsomt, og kom helt overraskende på forsvarerne. Luftvernet åpnet ikke ill var lenge etter at angrepet var begynt. Den ungarske kringkastingen prøver å forklare dette med at de russiske fly brukte ungarske kjennings signaler. På grunn av virkningen av bombardementene har 8 000 arbeidere i Essen fått 14 dagers ferie. 6 000 er sendt til Polen og 2000 til Danzig. B-folkningen har fått ekstrajoner.

BRENNE DETTE NÅR DET ER LEST! Spesiellmedling lørdag: "Glitretinn med sin snedekte topp."

2/8-42: I Russland er framsiden mot Stalingrad med stadig mer brutale forsøk på å undergrave grunnlaget for Norges framtidige liv som selvstendig rettssatt. Vårt folk møtte disse anslag med en målbevisst fasthet som vakte hele verdens beundring. Det norske folk har selv gjennom bitter erfaring vunnet fram til en form for motstand som har ført til de beste resultater. Alt tyder på at vårt folk med det aller første vil stå overfor nye fiendtlige overgrep. Tyskerne og quislingene arbeider ved å få istand et riktsting som skal gjennomføre det Quisling har forpliktet seg til overfor Hitler: de prøver nå å finne et påskudd til å få gjennom sine planer og provosere vårt folk til å overlatte handlinger. Det er ikke lykket dem hittil og må ikke lykkes heretter. Regjeringen retter en innringende appell til alle om å avholde seg fra individuelle aksjoner som ikke tjener noen fornuftig hensikt og bare vil føre til skjerperte forholdsregler. Den norske regjering har konsekvent inntatt denne holdning og er overbevist om at alle ansvarlige kretser i Norge gjør det samme. Påkjenningen kan bli enda sterkere i tiden framover enn den har vært hittil og de skal sterke nerver til å bære den. Regjeringen ber alle landsmenn om å holde fast ved den linje som hittil er fulgt og unngå all besindig optreden som kan bringe vår nasjonale sak i fare og sette hederlige nordmenns liv på spill. Regjeringen har full tillit til at de norske folk aldri vil bli vunnet for fiendens planer, selv om det for tiden er umulig for et lite, ubevæpnet folk som vårt å sette fysisk makt inn i kampen. I Russland holder Stalingrads forsvarere stand. Midnattskommunikatet omtaler voldsomme slag mellom begge flyer av byens forsvarsbue. Russiske motangrep i nordvest har drevet tyskerne ut av en rekke stillinger og påført dem svære tap. I sydvest er kampene enda voldsommere. Tyskerne går uoppgjortlig til angrep. En britisk krigskorrespondent telegraferer: "Stillingen er uten tvil kritisk, men det er tegn til at den russiske motstand så langt fra å avta vokser seg sterkere, både nordvest og sydvest for Stalingrad. Tyskerne kaster seg mot forsvaret med mer raseri enn hell. De vet at de må ta Stalingrad for til en viss grad å veie opp sine uerstattelige tap." Av en tysk tankdivisjon på 250 tanks er det bare 70 igjen. Luftwaffe taper gjennomsnittlig 50 fly pr. dag. Sårede soldater som såvidt kan holde seg på beina tvinges til å delta i angrepet. Hvis de nekter blir de drept. Von Boek har satt inn 50 divisjoner, 2 000 tanks og massevis av fly. De tyske stupbombeflyene som hamrer løs på byen har også angrepet krigsskip på Volga. I Kaukasus har russerne igjen truet seg tilbake ved Novorossisk, men den tyske påstanden om at denne Svartehavshavnen er tatt, er ikke bekreftet. Fredag ble et nytt forsøk på å sette tyske tropper i land fra sjøen slått tilbake. Østkaukasus holder russerne de tyske styrker som forsøker å trenge fram mot Grosnyi og sydøstover mot Baku. En tysk avdeling på vei mot Baku ble utryddet av russiske fjellbønder. I Terekdalen blir ryddet opp i tyske styrker som prøver å komme over elva. En stor romansk styrke ble truet med anringing og tvunget tilbake. På midfronten går russerne langsomt men sikkert fram. Lørdag forøkte 70 tyske bombefly i 3 grupper å angripe Moskva, men russiske jagerfly holdt dem unna og 7 ble drept ned. I de voldsomme luftslagene forrige uke ble ialt 460 tyske fly ødelagt mot 250 russiske tyske transportskip og 2 destrøere ble senket i Østersjøen og fredag av russiske krigsskip. En undervannsbåt i den russiske Ishavsflåten senket lørdag et stort transportskip til. I Egypt undertrekker alle de siste meldingene det alvorlige tilbakeslaget Rommel led da han i forrige uke prøvde å bryte gjennom linjene til den 8. britiske arme. Tyskerne har nå trykket seg tilbake til sin opprinnelig stilling bak det allierte minfeltet etter store tap i tanks, kjøretøyer og soldater. Britiske tapene er forholdsvis små. Aksjonen er ikke noe oppklaringsoppgave i stor stil som tyskerne sier. Når Rommel satte inn hele 3 tyske og 2 italienske divisjoner var det selvsagt for å bryte gjennom forsvarslinjene og storme Egypt. Han ventet å finne svake punkter og dårlig taktikk, skriver en Kairokorrespondent, men han fant ingen av delene. Ikke på et eneste punkt lyktes det ham å bryte gjennom det britiske hovedforsvarssystemet. I dette angrepet har Rommel fått sitt første knurrende slag, men man kan når som helt vente en ny offensiv. Amerikanske tanks med amerikansk bemanning har før første gang deltatt i kampene. De siste britiske kommuniker går ut på at presset mot det tyske Afrikakorps av britiske mobile kolonner, artilleri og fly fortsetter. Hovedmålet i bruk ble angrepet fra luften natt til søndag. Store branner oppsto. Amerikanske fly rettet et markingsfullt angrep mot hvernbanestasjonen, dokkene og lagerbygningene i Canida på Kreta. Flyplan på øya ble også bombet. 3 fiendtlige fly ble drept nær Alexandria. En destroyer og 2 andrentlige fartøyer ble drept i brann torsdag natt utenfor Tobruk. Luftkrigen: Amerikanske flyvenfestninger og Boston bombefly var over Nordfrankrike igår. Det britiske flyvåpen angrep fabrikkene og dokkene i Boulogne, mens amerikanerne bombet flyplassen i Abeville, en stor flyfabrikk nær berg og andre viktige militære mål med glimrende resultat. Nesten 400 jagerfly eskorterte bombeflyene og foretok avledende tokter 50 km. innover i landet. Det ble ydet betraktelig motstand. Meldingene tyder på at 5 fiendtlige jagerfly ble drept ned, 13 sannsynligvis drept ned og 25 skadet. flyvende festninger og 3 britiske jagerfly savnes. Denne aksjonen fulgte etter en ukens kraftige grep på tyske baser. Lørdag ble Rouen og l'Havre angrepet. Natt til lørdag ble det kastet 1800 bomber på en halv time - 2 bomber pr. sekund - over bremsen, Tyskland neststørste flytåthavn. Søndag ble det framleis store branner. Tidligere i uken ble Saarbrücken og Karlsruhe angrepet av store styrker britiske bombefly. Natt til lørdag angrep russiske fly Budapest, Wien, Königsberg og Breslau. Særlig angrepet på Budapest var voldsomt, og kom helt overraskende på forsvarerne. Luftvernet åpnet ikke ill var lenge etter at angrepet var begynt. Den ungarske kringkastingen prøver å forklare dette med at de russiske fly brukte ungarske kjennings signaler. På grunn av virkningen av bombardementene har 8 000 arbeidere i Essen fått 14 dagers ferie. 6 000 er sendt til Polen og 2000 til Danzig. B-folkningen har fått ekstrajoner.